
COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN PIETRO DI MORUBIO 
 
 
Spedita il _________________ - Prot. N. _____________ N. 13 Reg. Delib. 

 Del 29-07-2015 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 
OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 2015 - CONFERMA 
ALIQUOTA. 
 
 
 
L'anno  duemilaquindici  addì  ventinove  del mese di luglio  alle ore 21:15, nella sala delle adunanze 
consiliari, presso la Sala Consiliare di San Pietro di Morubio, premesse le formalità di legge, si è riunito in 
sessione Ordinaria in seduta Pubblica di Prima convocazione il CONSIGLIO COMUNALE. 

 
MALASPINA GIORGIO P BISSOLI ANGELICA P 

BISSOLI ZENO P TOGNELLA ALESSANDRA P 

VINERBINI GASTONE P BRENTARO ALESSANDRO A 

BALZANELLO DANIELA P CAZZOLA ALESSIO P 

TANZI VINCENZO P LIBERATI ROBERTA P 
   

Partecipa alla riunione il SEGRETARIO COMUNALE  DI MARCO DOTT. MASSIMO. 

E’ presente alla seduta l’Assessore esterno Vincenzi dott. Corrado.- 

   

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MALASPINA GIORGIO, assunta la presidenza, dichiara 
aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’OGGETTO SOPRAINDICATO. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 29-07-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PER L'ANNO 2015 - CONFERMA 
ALIQUOTA. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visto il D.Lgs. 28.09.1998 n. 360, e successive modifiche e integrazioni, di istituzione, a 
decorrere dal 01.01.1999, dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone 
fisiche, in particolare il comma 3 dell’art. 1, come sostituito dall’art. 1, comma 142, della 
Legge 27.12.2006 n. 296 (finanziaria 2007); 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 28 del 31.07.2014, esecutiva, con cui si stabiliva per 
l’anno 2014 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura dello 0,7%; 
 
Visto il “Regolamento Comunale per la disciplina della compartecipazione dell’addizionale 
IRPEF” approvato con deliberazione Consigliare n. 4 del 31.01.2007, come modificato dalla 
deliberazione di C.C. n. 6 del 28.02.2008, dalla deliberazione di C.C. n. 12 del 28.06.2012 e 
da ultimo dalla deliberazione di C.C. n. 28 del 31.07.2014; 
 
Ritenuto di confermare per l’anno 2015 l’aliquota dell’addizionale all’IRPEF nella misura di 
0,70 punti percentuali; 
 
Preso atto che il gettito previsto per l’anno 2015 è pari ad € 210.000,00; 
 
Visto il Decreto del 13 maggio 2015 - Ministero dell’Interno che stabilisce che il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 è ulteriormente differito dal 31 
maggio al 30 luglio 2015; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, acquisito ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lett. B del D.Lgs. 267/2000, pervenuto in data 27/07/2015, prot. n. 3389; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli tecnico e contabile espressi, ai sensi dell'articolo 49, 
comma 1, del Dlgs. 267/2000, dal responsabile dell'Ufficio Ragioneria; 
 
Con voti favorevoli n. 7, contrari nessuno, astenuti n. 2 (Cazzola, Liberati), espressi per 
alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 
integralmente riportata e trascritta; 
 
2.  Di confermare l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF per l’anno 2015 nella misura 
dello 0,7%; 
 
3. Di dare atto che il gettito dell'addizionale IRPEF per il 2015 è previsto in € 210.000,00; 
 
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito informatico del Ministero 
dell’Economia e Finanze ai sensi dell’art. 11 della L. n. 383 del 18.10.2001 secondo le 
modalità previste dal D.M. 31 Maggio 2002 e s.m.i.; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 29-07-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO 

Di dichiarare, con separata votazione, voti favorevoli n. 7, contrari nessuno, astenuti n. 2 
(Cazzola, Liberati), espressa per alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti e votanti, il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
267/2000. 
 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 29-07-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente  Il SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MALASPINA GIORGIO  F.to DI MARCO DOTT. MASSIMO 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il   presente  atto  è   stato  pubblicato  all’Albo    Pretorio  il giorno                     05-08-2015 e 
vi rimarrà  fino al  giorno      20-08-15                     , ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs 
n.267/2000 (TUEL). 
 
San Pietro di Morubio, 05-08-2015 
 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
R.P.  N.  186 F.to DI MARCO DOTT. MASSIMO 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La            presente            deliberazione    non    è   soggetta       a controllo         preventivo        
di      legittimità ai sensi dell'art.134 – comma 3 – comma 4 – del D.Lgs n.267/2000 (TUEL). 
 
San Pietro di Morubio,  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DI MARCO DOTT. MASSIMO 
 
 

 
 
La presente deliberazione è Copia Conforme all’Originale. 
 
San Pietro di Morubio, 05-08-15 
 
                                                                                        IL  Responsabile del Procedimento 
                                                                                                        Bronzato Laura 
 
 


